

Ergänzungen zum Interessenbekundungsverfahren der Universitätsstadt Gießen zur Vergabe von Stellplätzen im öffentlichen Raum für stationsbasiertes CarSharing

Auftraggeber

Magistrat der Universitätsstadt Gießen Berliner Platz 1 35390 Gießen

Telefon: +49 641/306 - 2116

E-Mail: lokaler-nahverkehr@giessen.de

Haupterfüllungsort: Universitätsstadt Gießen

Insgesamt 16 Stellplätze an 11 Standorten im Stadtgebiet Gießen

Ergänzung zum Punkt 1.5:

"Der CarSharing-Anbieter informiert im Falle der Nutzung elektrisch betriebener Fahrzeuge in geeigneter Weise (insbesondere über allgemeine Verbraucherinformationen, Internet, seine Allgemeinen Geschäftsbedingungen) – soweit verfügbar – über die Standorte der für das CarSharing-Fahrzeug geeigneten Ladestationen, die Art der Stromversorgung an diesen Ladestationen und die Herkunft der bezogenen Elektrizität. Dafür benennt er den Anbieter und den Stromtarif."

Es ist ausreichend, wenn der CarSharing-Anbieter bei Informationen über geeignete Ladestationen auf ein von Dritten zur Verfügung gestelltes Verzeichnis der Stationen verweist.

Bei der Errichtung eigener Ladestationen hat der CarSharing-Anbieter jedoch die Universitätsstadt Gießen zu informieren.

Ergänzung zum Punkt 1.9:

Der Betreiber muss eine Werkstatt im Umkreis von 30 km nachweisen, damit die kurzfristige Reparatur von Schäden sichergestellt ist, d.h. Reparatur binnen Tagesfrist, oder alternativ ein Ersatzfahrzeug zur Verfügung stellen.

Punkt 1.9 wird ersatzlos gestrichen.

Gießen, den 12.07.2023